
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.460.008/0001-94CNPJ: (49) 3355-0044

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória, 503 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

6/2023

15/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  25,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/04/2023
Inexigibilidade de licitação
3/2023 - IL
6/2023

CREDENCIAMENTO DE ENTIDADES HOSPITALARES PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS VISANDO A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS GINECOLÓGICOS
PARA ATENDIMENTO A PACIENTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
LAJEADO GRANDE.

Participante: ASSOCIACAO HOSPITALAR DE VARGEAO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PROCEDIMENTO CIRURGÍCO - CAUTERIZAÇÃO 5,000 Un 2.100,00 10.500,00

2 PROCEDIMENTO CIRURGÍCO - CISTO EM OVÁRIO 6,000 Un 2.450,00 14.700,00

3 PROCEDIMENTO CIRURGÍCO - CISTOCELE (COM TELA) 5,000 Un 3.650,00 18.250,00

4 PROCEDIMENTO CIRURGÍCO - CONIZAÇÃO 5,000 Un 2.500,00 12.500,00

5 PROCEDIMENTO CIRURGÍCO - CURETAGEM 4,000 Un 2.000,00 8.000,00

6 PROCEDIMENTO CIRURGÍCO - ENDOMETRIOSE 6,000 Un 3.800,00 22.800,00

7 PROCEDIMENTO CIRURGÍCO - HIPERPLASIA ADENOMATOSA
ENDOMÉTRIO

4,000 Un 2.000,00 8.000,00

8 PROCEDIMENTO CIRURGÍCO - INCONTINÊNCIA URINÁRIA (COM
TELA)

5,000 Un 3.800,00 19.000,00

9 PROCEDIMENTO CIRURGÍCO - LAQUEADURA 5,000 Un 2.500,00 12.500,00

10 PROCEDIMENTO CIRURGÍCO - HISTERECTOMIA TOTAL 4,000 Un 3.100,00 12.400,00

11 PROCEDIMENTO CIRURGÍCO - HISTERECTOMIA VAGINAL 4,000 Un 3.130,00 12.520,00

12 PROCEDIMENTO CIRURGÍCO - NÓDULO/PÓLIPO EM CANAL VAGINAL 4,000 Un 2.500,00 10.000,00

13 PROCEDIMENTO CIRURGÍCO - OOFORECTOMIA 3,000 Un 2.550,00 7.650,00

14 PROCEDIMENTO CIRURGÍCO - PROLAPSO GENITAL (2 TELAS) 2,000 Un 3.600,00 7.200,00

15 CONSULTA ESPECIALIZADA EM GINECOLOGIA - CONSULTA
ESPECIALIZADA EM GINECOLOGIA

50,000 UNI 150,00 7.500,00

16 PROCEDIMENTO CIRURGÍCO - MIOMATOSE UTERINA 4,000 Un 2.500,00 10.000,00

Total do Participante: 193.520,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 193.520,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 13.001.10.301.1001.2067.3.3.90.00.00 R$ 193.520,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/04/2023Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


		2023-04-17T08:05:30-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2023-04-17T08:05:38-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




